



Handläggare: Inger Willner
Telefon: 08-50833678

Till
Utbildningsnämnden
2011-12-15

Avgiftsfri kollektivtrafik för Stockholms gymnasieelever

Svar på remiss från KS 323-2039/2011 om motion 2011:61.

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Thomas Persson
Utbildningsdirektör

Johanna Engman
Biträdande utbildningsdirektör
Avdelningschef, Tillhandahållar-
avdelningen

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har för besvarande fått en motion av Emilia Bjuggren (S) om avgiftsfri kollektivtrafik för Stockholms gymnasieelever på remiss från kommunstyrelsen. Motionären föreslår att alla gymnasieungdomar i Stockholm ska få terminskort som gäller även kvällar och helger. I motionen framhålls att ett sätt att motverka segregation är att se till att stadens unga kan röra sig fritt i staden. Motionären anför vidare att priset på SL-korten stigit betydligt mer än priset för bensin, vilket motverkar en utveckling av samhället i klimatsmart riktning.

Utbildningsförvaltningen tillämpar utifrån fattade beslut och riktlinjer de nationella regler som finns för elevers resor mellan hemmet och skolan.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom tillhandahållaravdelningen.

Bakgrund

Utbildningsnämnden har för besvarande fått en motion av Emilia Bjuggren (S) om avgiftsfri kollektivtrafik för Stockholms gymnasieelever på remiss från kommunstyrelsen.

Motionären framhåller att priset för SL:s månadskort stigit betydligt mer än andra priser, vilket innebär att bilen relativt sett har blivit billigare färdmedel än tunnelbana och buss, vilket motverkar en omställning av samhället i klimatsmart inriktning. Motionären anför vidare att ett motmedel mot segregationen i staden är att underlätta för människor – inte minst unga – att enkelt kunna röra sig över geografiska gränser. Ungdomar som går på gymnasium närmast sitt hem och varken har föräldrar med gott om pengar eller egna pengar drabbas av en form av inlåsning eftersom de inte kan röra sig fritt i staden.

Motionären föreslår därför att alla gymnasieungdomar i Stockholm ska få terminkort som gäller även kvällar och helger.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningen tillämpar från och hästterminen 2007 utifrån fattade beslut och riktlinjer de nationella regler som finns för elevers resor mellan hemmet och skolan. För att en gymnasieelev folkbokförd i Stockholm skall tilldelas ett terminkort på SL gäller att elever uppfyller Centrala Studiestödsnämndens regler för att få studiehjälp. Får eleven studiehjälp har han också rätt till terminkort under förutsättning att:

- Avståndet mellan hemmet och skolan är minst sex kilometer, med hem avses elevens folkbokföringsadress.
- Detta gäller fram och till och med vårterminen det år eleven fyller 20 år.

Elever folkbokförda i annan kommun tilldelas terminkort om de uppfyller kriterierna ovan.

Terminkort som tillhandahålls är det som gäller vardagar mellan 04.30 – 19.00.



Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bilaga

1. Motion av Emelia Bjuggren (S) om avgiftsfri kollektivtrafik för Stockholms gymnasieelever.